平成    年   月   日

東北電力株式会社

 ○○○○部 △△△△△△行 ※１

          申込者

印

風力発電設備の系統アクセス検討（予備検討）申込書［特別高圧連系］

特別高圧系統への風力発電設備の系統アクセス検討を申し込む前段として，予備検討（熱容量面での

連系可能量の概略検討）を，下記のとおり申し込みます。

申 込 者 の 名 称

発 電 設 備 の 設 置 場 所

連 系 希 望 地 点 ※２
（送電線分岐）

（発･変電所引出）

kV    線   号 ／ No．  鉄塔

発 ・ 変電所    kV 母線

発 電 機 の 定 格 出 力 合計      kW （単機    kW ×   台）

短 周 期 対 策 出力変動緩和制御

長 周 期 対 策 （  全量蓄電 or 蓄電＋解列 or 解列  ）

設 備 の 種 類 (例) ○○電池

周波数変動対策設備の仕様

設備を設置する場合記入

容 量      kW ／        kWh

逆 潮 流 の 有 無 あり（最大     kW） ・  なし

系 統 連 系 希 望 日 平成    年    月    日

営 業 運 転 開 始 希 望 日 平成    年    月    日

連絡先

会社・部署名

住所

担当者氏名

電話・Fax

E-mail

（添付資料）

資料－1 アクセス送電線経過図

資料－2 単線結線図        各 10 部

※１ 次ページの【申込先について】を参照し，該当する申込先を記載してください。

※２ 連系希望地点ごとに１枚の申込書を提出してください。

【 添付資料に関する補足説明 】

資料－１  アクセス送電線経過図

・ 風力発電設備（各号機）～ 連系用変電設備 ～ アクセス送電線の接続点（当社送電線または

当社発変電所）までの送電線ルートを地図上に記載した図面を提出してください（必ず縮尺

を記載してください）。

・ 用紙サイズはＡ３横もしくはＡ４縦とします。

資料－２  単線結線図

・ 風力発電設備（代表機で可）から 連系用変電設備までの結線について記載した図面を提出し

てください。

・ 蓄電池などの周波数変動対策設備とその関連設備（変換器類など）については，設備を設置

する場合に必ず記載してください。

・ 用紙サイズはＡ３横もしくはＡ４縦とします。

【 申込先について 】

下記の系統連系希望者の区分により，各窓口まで申込みをお願いします。

（１）当社への売電を希望される方 営業部 電力契約グループ

（２）当社以外への売電を希望される方

売電先が未定の方

電力システム部 ネットワークサービスセンター

（３）逆潮流のない風力発電設備の設置を

希望される特別高圧受電のお客さま

電力システム部 系統計画グループ

（４）逆潮流のない風力発電設備の設置を

希望される高圧受電のお客さま

配電部 配電技術グループ

（高圧での連系を希望される場合は，申込様式が異なりますのでご注意願います）

平 成  年  月  日

東北電力株式会社
 ○○○○部 △△△△△△ 行 ※１
          申込者

印

風力発電設備の系統アクセス検討（予備検討）申込書〔高圧連系〕

高圧系統への風力発電設備の系統アクセス検討を申し込む前段として，予備検討（変電所バンク最

低負荷容量の制約による連系可能量の概略検討，並・解列時の電圧変動の概略検討）を，下記のとお

り申し込みます。

申 込 者 の 名 称

発電設備の設置場所

連 系 希 望 地 点 ※２                         線                号

発 電 機 の 定 格 出 力  合計      kW （単機    kW ×   台）

逆 潮 流 の 有 無 あり（最大     kW） ・  なし

系 統 連 系 希 望 日 平 成    年   月   日

営業運転開始希望日 平 成    年   月   日

連絡先
会社・部署名
住所
担当者名
電話・Fax

E-mail

（添付資料）

資料－１  位置図

 ※１ 次ページの【申込先について】を参照し，該当する申込先を記載してください。
 ※２ 連系希望地点ごとに１枚の申込書を提出してください。

【 添付資料に関する補足説明 】

 資料－１  位置図

・ 風力発電設備（各号機）と当社配電線接続点を地図上に記載した図面を提出してください。

（必ず縮尺を記載してください。）

・ 用紙サイズはＡ３横もしくはＡ４縦とします。

【 申込先について 】

 下記の系統連系希望者の区分により，各窓口まで申込みをお願いします。

 （１）当社への売電を希望される方       営業部 電力契約グループ

 （２）当社以外への売電を希望される方          電力システム部
    売電先が未定の方                         ネットワークサービスセンター

 （３）逆潮流のない風力発電設備の設置を    配電部
    希望される高圧受電のお客さま        配電技術グループ

 （４）逆潮流のない風力発電設備の設置を    電力システム部
    希望される特別高圧受電のお客さま      系統計画グループ
   （特別高圧での連系を希望される場合は，申込様式が異なりますのでご注意願います）